(1) Le parole corsive paiono ritoccate (Poch).

arboris me absasito feci et a parte ipsius monesterio dedit exinde legitimam facio tradicionem et uestituram. e me exinde *foris et spuli* uuarpiui et absa sito feci. et a partē ipsius monesterio a tuam proprietatem abendum reliqui. faciendum exinde a presenti pars ipsius monesterio aut cui pars ipsius monesterio dederint iure proprietario nomine quicquid uolueritis per anima mea mercedem. sine omni mea et eredum meorum ac proeredumque meorum contradicione uel repetitione. Si quis uero quod futurum esse non credebant (*sic*) si ega (*sic*) ipsa Teberga quod absit aut ulus de eredibus ac proeredibus meis seu quislibet auposita persona contra anc *cartulam* aufersionis ire quandomcumque tentauerimus. aut eam per couix inienium infraiere quexierimus. tunc inferamus at ilam partem coteumque exinde litem intulerimus multa quod est pena obro obtimum uncias duas arienti ponderas quatuor. et quod repetierimus etuindicare non ualeamus. se presens ac *cartula* aufersionis diuturnis temporibus firma permanead que persistad inconuulsa cum stipulacione subnixa. et a me qui supra Teberga meique eredes pars ipsius Ecclēxie aut cui pars ipsius monesterio dedit suprascripta aufercio qualiter superius legitur in integrum ab oni aomine defensare. quit si defendere non potuerimus aut si uobis exinde aliquit per couix inienium subtraere quexierimus. tunc in dublum eadem aufersio ut supra legitur uobis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub estimacione in consimile loco. et bergamena cum atramentario de terra eleuauit paginam ega (*sic*) qui supra Teberga paginam Dido notarius sacri palacii tradidit et scribere rogauit. in quam subter confirmans testibusque obtulit roborandum. Actum in castro cela feliciter.

Signum m. manus suprascripta Teberga qui anc *cartulam* aufersionis fieri rogauit ut supra. et eique relecta est.

Signum m. m. manibus Vuilielmi et Bouoni seu Armani omnes legen uiuentes saliha testes.

Signum m. m. manibus Martini et Petro testes.

Signum m. m. manibus Johanni et Aelberti testes.

† Ego qui supra dido notarius Sacri Palacii scriptor uius cartule aufersionis post tradita compleui et dedi <sup>(1)</sup>.

(<sup>1</sup>) « Pergamena autentica, imprestatami dal signor prete Bottaro, che dice trovata nella raccolta del signor Domenico Musso (*Muzio*). Sul dorso, di mano antica: *De Zimintano. Donatio Teberge*. Di mano recente: *L'anno 1 di Enrico II imperatore, cioè 1010. Teberga figlia del qm. . . . che professava legge salica offerisce e dona al monastero di san Siro effetti posti in Zemignano di Polcevera. È fatta prope ciuitatem Janue* » (Poch).